
U C H W A Ł A NRXXXVIII/268/06
Rady Miejskiej w Połańcu
z dnia 14 lutego 2006

w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de minimis udzielanej przedsiębiorcom na terenie Miasta
i Gminy Połaniec w zakresie tworzenia miejsc pracy" oraz zwolnień od podatku od nieruchomości.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 200lr., Nr 142 poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002r., Nr 23 poz 220, Nr 62
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568; z 2004r.,Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457) oraz
art.7ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz. U. z
2002r. Nr 9, poz. 84; zm.Dz.U. z 2002r., Nr 200, poz. 1683; z 2003r., Nr 96, poz. 874; Nr 110, poz. 1039;
Nr 188, poz.1840; Nr 200, poz. 1953; Nr 203, poz. 1966; z 2004r. Nr 92 poz. 880; Nr 92, poz. 884; Nr 96
poz. 959; Nr 123 poz. 1291, Nr 281 poz. 2782 z 2005r., Nr 130 poz. 1087, Nr 143 poz. 1199, Nr 164 poz.
1365,Nr 167 poz. 1399,Nr 169 poz. 1419,Nr 175 poz. 1462, Nr 179 poz. 1484 ),art. 4 ust. 1 ustawy z dnia
20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U.
z 2005r. Nr 190 poz. 1606) Rada Miejska w Połańcu uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się „Program pomocy de minimis udzielanej przedsiębiorcom na terenie Miasta i Gminy
Połaniec w zakresie tworzenia miejsc pracy", w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Zwalnia się od podatku od nieruchomości, budynki, grunty, budowle lub ich części związane
z tworzeniem nowych miejsc pracy, na warunkach określonych w „Programie pomocy de minimis
udzielanej przedsiębiorcom na terenie Miasta i Gminy Połaniec w zakresie tworzenia miejsc pracy", w
brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§3

Ze zwolnienia podatkowego, o którym mowa w § 2 podatnik może korzystać- w zależności od ilości
tworzonych nowych miejsc pracy w okresie 1-5 kolejnych lat podatkowych.

§4

Zwolnienie, którym mowa w § 2 stanowi pomoc de minimis.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec.

1 „Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot europejskich:
1. dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17. 12. 1992),
2. dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - dniem uzyskania przez
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej - wydanie specjalne".



§6

Traci moc uchwała nr XIV/95/03 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 10 grudnia 2003r. w sprawie zwolnień
w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Połaniec.

§7

1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.
2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia i ma zastosowanie od 1 stycznia 2006r.



Załącznik
Do uchwały Nr XXXVIII/268/06
Rady Miejskiej w Połańcu
z dnia 14 lutego 2006r.

Program pomocy de minimis udzielany przedsiębiorcom na terenie Miasta i Gminy Połaniec
w zakresie tworzenia miejsc pracy.

DZIAŁ I
Definicje

Ilekroć w programie jest mowa o:
1) działalności gospodarczej - należy przez to rozumieć działalność określoną w art. 2 ustawy z dnia

2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807 z późn. zm.)
2) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć podatnika podatku od nieruchomości w rozumieniu

ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz.
84 z późn. zm.) prowadzącego działalność gospodarczą, w tym także rozpoczynającego
prowadzenie tej działalności.

3) nowym miejscu pracy - należy przez to rozumieć zatrudnienie w warunkach wskazanych w pkt. 4
na podst. umowy o pracę w rozumieniu Kodeksu Pracy, w pełnym wymiarze czasu pracy .

4) wzroście zatrudnienia - należy przez to rozumieć przyrost netto średniej liczby zatrudnionych na
nowych miejscach pracy u danego przedsiębiorcy o 5, 15, 25, 35 lub 45 osób w stosunku do
średniego poziomu zatrudnienia liczonego z okresu 6 - ciu miesięcy bezpośrednio
poprzedzającym miesiąc, w którym złożony został wniosek w przeliczeniu na osoby zatrudnione
w pełnym wymiarze czasu pracy.

DZIAŁ II
Ogólne założenia programu

1) Program reguluje zasady udzielania pomocy de minimis w formie zwolnienia od podatku od
nieruchomości. Ze zwolnienia podatkowego w ramach niniejszego programu przedsiębiorca może
korzystać w zależności od ilości tworzonych nowych miejsc pracy.

2) Przedsiębiorca przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszym programie,
może uzyskać pomoc w jego ramach, jeżeli wartość tej pomocy brutto, łącznie z wartością innej
pomocy de minimis (w rozumieniu art. 2 rozporządzenia Komisji (WE) nr 69/2001 z dnia 12
stycznia 2001r. w sprawie zastosowania art.. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w
ramach zasady de minimis; Dz. Urz. WE L 10 z 13 stycznia 2001r.), otrzymanej przez niego w
różnych formach i z różnych źródeł w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających dzień uzyskania
planowanej pomocy, nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 100 tys. euro.

3) Równowartość pomocy w euro ustala się według kursu średniego ogłaszanego przez Narodowy
Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy.

4) Tworzenie nowych miejsc pracy rozumiane jest jako przyrost netto średniej liczby zatrudnionych
liczonych w okresie 6 - ciu miesięcy (w odniesieniu do średniego zatrudnienia z ostatnich 6 - ciu
miesięcy przed złożeniem wniosku, w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze
czasu pracy), przy czym :

a) w przypadku nowej działalności gospodarczej za średnie zatrudnienie przyjmuje się wartość „0"
b) w przypadku działalności gospodarczej prowadzonej krócej niż 6 miesięcy średnie zatrudnienie

przyjmuje się odpowiednio do okresu prowadzenia tej działalności.
5) Zwolnienia nie stosuje się jeżeli przedsiębiorca rozpoczyna działalność na bazie składników

majątkowych poprzedniego przedsiębiorcy i nie zmienia rodzaju działalności.
6) Nie stanowi utworzenia nowych miejsc pracy wzrost zatrudnienia wynikający z nabycia

przedsiębiorstwa lub zorganizowanej jego części, jeżeli równocześnie następuje przejęcie
pracowników od zbywającego przedsiębiorstwo.



7) Dniem udzielenia pomocy jest dzień, w którym zgodnie z odrębnymi przepisami upływa termin
złożenia deklaracji podatkowej lub informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych do
podatku od nieruchomości związanych z ta pomocą, nie wcześniej jednak niż dzień wejścia w
życie uchwały Rady Miejskiej w Połańcu w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na
zasadach określonych w niniejszym programie.

8) Pomoc udzielana w ramach programu nie narusza możliwości otrzymania przez beneficjenta innej
pomocy dozwolonej przez Komisję Europejska lub objęta wyłączeniem grupowym.

DZIAŁ III
Forma i przeznaczenie pomocy

Zwolnienie z podatku od nieruchomości w ramach zasady de minimis

DZIAŁ IV
Warunki dopuszczalności pomocy oraz intensywność pomocy

1) Warunkiem uzyskania pomocy w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości jest do dnia
złożenia wniosku utworzenie na terenie Miasta i Gminy Połaniec nowych miejsc pracy w ramach
działalności gospodarczej na tych nieruchomościach oraz utrzymania co najmniej takiego,
powiększonego stanu zatrudnienia do końca okresu objętego przedmiotowym zwolnieniem.

2) Okres zwolnienia i maksymalna intensywność pomocy wynosi:
a) 1 rok i nie więcej niż wartość 3-krotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę na każde nowo

powstałe miejsce pracy w całym okresie zwolnienia w przypadku utworzenia co najmniej 5 miejsc
pracy.

b) 2 lata i nie więcej niż wartość 6 - cio krotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę na każde
nowo powstałe miejsce pracy w całym okresie zwolnienia w przypadku utworzenia co najmniej
15 miejsc pracy.

c) 3 lata i nie więcej niż wartość 8 - mio krotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę na każde
nowo powstałe miejsce pracy w całym okresie zwolnienia w przypadku utworzenia co najmniej
25 miejsc pracy.

d) 4 lata i nie więcej niż wartość 10 - cio krotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę na każde
nowo powstałe miejsce pracy w całym okresie zwolnienia w przypadku utworzenia co najmniej
35 miejsc pracy.

e) 5 lat i nie więcej niż wartość ponoszonych przez przedsiębiorcę 12 - to miesięcznych kosztów
pracy nowo zatrudnionych pracowników w przypadku utworzenia co najmniej 45 miejsc pracy i
więcej.

3) Działalność gospodarcza, w ramach, której utworzono nowe miejsca pracy będzie prowadzona
przez co najmniej 12 miesięcy od ostatniego dnia okresu zwolnienia.

4) Wielkość udzielonej pomocy, liczonej łącznie z inną pomocą de minimis, otrzymaną przez jej
beneficjenta w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających dzień uzyskania planowanej pomocy, nie
może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 100 tys euro brutto.

5) Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc jest zobowiązany do przedłożenia:
a) wniosku o udzielenie pomocy de minimis zawierającego podstawowe informacje o

przedsiębiorcy, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego programu,
b) oświadczenia, wg. określonego w załączniku nr 2 do niniejszego programu,
c) wszystkich zaświadczeń pomocy de minimis wydanych przedsiębiorcy przez organy udzielające

pomocy,
d) informacji dotyczącej wielkości otrzymanej pomocy de minimis w różnych formach w okresie 3

kolejnych lat poprzedzających dzień jej udzielenia, wg. zasady określonej w art. 63 ustawy z dnia
30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123,
poz. 1291).

6) Przedsiębiorca korzystający z pomocy jest zobowiązany do przedłożenia w żądanym terminie -
na wniosek organu udzielającego pomocy - dodatkowych informacji niezbędnych dla jej
oceny oraz prawidłowego jej nadzorowania i monitorowania



7) Pomoc udzielana w ramach programu musi być zgodna z rozporządzeniem Komisji (WE) nr
69/2001 z dnia 12 stycznia 2001r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 traktatu WE w odniesieniu
do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz. Urz. WE L 10 z 13 stycznia 2001r.)

8) Program nie przewiduje udzielenia pomocy:
a) udzielanej w sektorze transportu oraz w zakresie działalności związanej z produkcją,

przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu produktów wymienionych w Załączniku I do
Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską,

b) udzielanej dla działalności związanej z eksportem, jeżeli pomoc jest bezpośrednio związana z
ilością eksportowanych produktów, utworzeniem i funkcjonowaniem sieci dystrybucyjnej lub
innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności eksportowej, z
wyjątkiem pomocy na pokrycie kosztów udziałów w targach handlowych i badaniach lub
usług konsultingowych przeprowadzanych w celu wprowadzenia nowego bądź istniejącego
produktu na nowy rynek,

c) uwarunkowanej pierwszeństwem użycia towarów produkcji krajowej względem towarów
importowanych.

DZIAŁ V
Wielkość środków przewidzianych na udzielanie pomocy w ramach programu

Udzielenie pomocy w ramach programu spowoduje szacunkowo zmniejszenie wpływów do budżetu
Gminy Połaniec o około 200 000,00zł. rocznie.

DZIAŁ VI
Procedura dotrzymania warunków udzielonej pomocy

1) Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia w ramach programu zobowiązany jest:
a) do przedłożenia do 15 stycznia każdego roku sprawozdania z uwzględnieniem informacji

dotyczącej poziomu zatrudnienia w ramach działalności gospodarczej prowadzonej na terenie
Miasta i Gminy Połaniec, przy czym pierwsze sprawozdanie składane jest wraz z wnioskiem
udzielanie pomocy, a ostatnie w roku następnym w stosunku do roku, w którym wygasa
obowiązek utrzymania miejsc pracy zgodnie z niniejszym programem,

b) przekazywać informacje dotyczące wielkości otrzymywanej ze wszystkich źródeł i we
wszystkich formach pomocy de minimis za okres 3 kolejnych lat poprzedzających dzień jej
udzielenia, w następujących terminach:

- począwszy od drugiego roku objętego przedmiotowym zwolnieniem do 15 stycznia
każdego roku objętego pomocą w ramach niniejszego programu,

- przez cały okres objęty przedmiotowym zwolnieniem każdorazowo w terminie 14 dni od
dnia otrzymania pomocy de minimis poza niniejszym programem.

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ udzielający pomocy o utracie
warunków zwolnienia, lub zmianach mających wpływ na wielkość udzielanej pomocy,
najpóźniej w terminie 14 dni od daty powstania okoliczności powodujących taką utratę bądź
zmianę.

3) Na podstawie informacji otrzymanych od przedsiębiorcy organ udzielający pomocy dokonuje
oceny udzielonej pomocy ze szczególnym uwzględnieniem przekroczenia dopuszczalnej
wielkości tej pomocy.

4) Przy zachowaniu wszystkich warunków wynikających z niniejszego programu, organ
udzielający pomocy wydaje przedsiębiorcy stosowne zaświadczenie o udzieleniu pomocy de
minimis.

5) Jeżeli przekroczenie dopuszczalnej wielkości pomocy nastąpiło w związku ze zwolnieniem
przedsiębiorcy od podatku od nieruchomości w trybie niniejszego programu, kwota udzielonej
pomocy ponad dopuszczalną wielkość podlega zwrotowi.

6) Z zastrzeżeniem pkt 7 i 8, w przypadku utraty prawa do zwolnienia przedsiębiorca
zobowiązany jest do zapłaty podatku za okres, w którym nienależnie korzystał ze zwolnienia,
wraz z odsetkami za zwłokę zgodnie ze stosowanymi przepisami.



7) Przedsiębiorca, który w ustalonym terminie zawiadomi organ udzielający pomocy o utracie
warunków do zwolnienia od podatku od nieruchomości, traci do niego prawo, poczynając od
miesiąca, w którym je utracił.

8) Przedsiębiorca, który nie dopełnił obowiązku terminowego zawiadomienia o utracie
warunków zwolnienia od podatku, traci do niego prawo, poczynając od roku podatkowego, w
którym je utracił.

9) Przedsiębiorca, który złożył nieprawdziwe oświadczenie lub informację co do spełnienia
warunków, od których uzależnione jest zwolnienie podatku, traci do niego prawo za cały okres
zwolnienia.

10) W przypadku wykorzystania udzielonej pomocy niezgodnie z warunkami określonymi w
niniejszym programie, równowartość pomocy staje się zaległością podatkową, do której
stosuje się właściwe przepisy.

ll)Beneficjent pomocy zobowiązany jest przechowywać dokumenty z nią związane przez okres
co najmniej 10 lat od dnia jej udzielenia.

DZIAŁ VII
Czas trwania programu

Program obowiązuje do dnia 31 grudnia 2006 r., z zastrzeżeniem, że będzie on zgodny z regulacjami
prawnymi panującymi w tym zakresie w Unii Europejskiej.

DZIAŁ VIII
Beneficjenci pomocy

Adresatami pomocy są przedsiębiorcy, którzy po wejściu w życie uchwały utworzą na terenie Miasta
1 Gminy Połaniec nowe miejsca pracy.

DZIAŁ IX
Organy udzielające pomocy

Organem udzielającym pomocy jest Burmistrz Miasta i Gminy w Połańcu.
DZIAŁ X

Kumulacja pomocy
Pomoc udzielana na podstawie programu podlega sumowaniu z inną, otrzymaną przez

przedsiębiorcę w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających dzień udzielenia planowanej pomocy, uzyskana
pomocą de minimis, określoną w art. 2 rozporządzenia Komisji (WE) nr 69/2001, o którym mowa w pkt
2 działu II niniejszego programu i nie może łącznie przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 100
tyś. euro brutto, bez względu na formę pomocy i jej źródło pochodzenia.
Sposób kumulowania tej pomocy podlega zasadom określonym w art. 63 ustawy z dnia 30 kwietnia
2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123,poz. 1291).
Do pomocy de minimis nie wlicza się pomocy publicznej udzielanej w ramach programu pomocowego,
pomocy indywidualnej oraz pomocy indywidualnej na restrukturyzację, zatwierdzonych przez Komisję
Europejską zgodnie z art. 88 Traktatu WE , a także pomocy udzielanej w ramach wyłączeń grupowych.
Przy składaniu informacji, o których mowa w dziale IV pkt 5 lit. d) oraz dziale VI pkt 1 lit. b),
przedsiębiorca zobowiązany jest wartość otrzymanej pomocy wyrazić w kwocie pieniężnej, po
przeliczeniu jej - na podstawie właściwych przepisów prawnych w tym względzie - w sposób
pozwalający na ustalenie kwoty, otrzymałby beneficjent pomocy, gdyby została ona udzielona w formie
dotacji.

DZIAŁ XI
Zakres terytorialny pomocy

Program obejmuje działaniem teren Miasta i Gminy Połaniec.



Załącznik nr 1
do „Programupomocy de minimis udzielanej
przedsiębiorcom na terenie gminy Połaniec
w zakresie tworzenia miejsc pracy "

WNIOSEK
o udzielenie pomocy de minimis zawierający

podstawowe informacje o przedsiębiorcy

A. PODSTAWOWE INFORMACJE O PRZEDSIĘBIORCY

1. Pełna nazwa przedsiębiorcy

2. Adres siedziby
przedsiębiorcy

województwo

powiat

gmina

miejscowość

ulica

nr domu

3. Numer identyfikacyjny REGON

4. Numer identyfikacji podatkowej (NIP)

5. Klasa rodzaju podstawowej działalności2

6. Forma prawna przedsiębiorcy

2 Wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 października 1997r. w sprawie Polskiej
Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 128, poz. 829 z późn. zm.)



B. TREŚĆ WNIOSKU

Dane osoby upoważnionej do kontaktów w sprawach związanych z wnioskowaną pomocą:

(imię i nazwisko)

telefon

fax

e-mail.

(stanowisko służbowe)

Data i podpis osoby uprawnionej do reprezentowania przedsiębiorcy



Załącznik nr 2
do „Programu pomocy de minimis udzielanej
przedsiębiorcom na terenie gminy Połaniec
w zakresie tworzenia miejsc pracy"

OŚWIADCZENIE
składane przez przedsiębiorcę

ubiegającego się o pomoc de minimis

Oświadczam,

/ imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy - REGON, PESEL /

/ adres zamieszkania lub adres siedziby /

w okresie miesięcy od dnia złożenia wniosku utworzyłem na terenie gminy Połaniec

nowych miejsc pracy w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą.

Data i podpis osoby uprawnionej do reprezentowania przedsiębiorcy



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXYIII/268/06 Rady Miejskiej w Połańcu

z dnia 14 lutego 2006 roku

Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu de minimis udzielanej przedsiębiorcom na terenie

Miasta i Gminy Połaniec w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy" oraz zwolnień od podatku od

nieruchomości oparta jest na zapisach rozporządzenia Komisji (WE) nr 69/201 z dnia 12 stycznia 2001r.

w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis

Uchwała ta stanowi swoisty program pomocowy Gminy Połaniec dla przedsiębiorców tworzących now

miejsca pracy. Forma pomocy ogranicza się do zwolnień od podatku od nieruchomości. Ogranicza takż

krąg przedsiębiorców mogących skorzystać z pomocy, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie

wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez każdego z nich w okresie 3 kolejnych 1

poprzedzających dzień uzyskania planowanej pomocy nie przekracza kwoty stanowiącej równowartc

100 tys. euro. Wyklucza także przedsiębiorców prowadzących działalność w sektorze transpoi

Zwolnienie przysługiwałoby przedsiębiorcom, którzy po wejściu w życie w/w uchwały utworzą nc

miejsca pracy i utrzymają powiększony stan zatrudnienia do końca okresu objętego zwolnieniem.


